21. Y poniéndole las dos manos sobre la cabeza, confesará todas las iniquidades de los hijos de Israel, todas sus ofensas y todos sus pecados; los car-

14. Heb. La echará sobre el propiciatorio hácia el oriente, y rociará con ella siete veces delante del propiciatorio. Vease la nota siguiente.

15. Heb. Sobre el propiciatorio y delante del propiciatorio. Comparando estos dos versículos con el texto del cap. iv. v. 6. y 17. se halla que esta aspersión debía hacerse no sobre el propiciatorio, en hebreo *cran*, sino sobre el velo, en hebreo *razar*. Hay pues la mayor similitud para presumir que la semejanza de estas dos palabras causaron la equivocacion, que padecieron los copiantes en poner una por otra.

16. Heb. dif. Haga la expiacion sobre este altar. La palabra hebrea que San Jerónimo ha traducido casi siempre por *orare* ó *rogare*, puede significar tambien *expíere*, *expiar* ó hacer las ceremonias de la expiacion, como el mismo santo la traduce en el v. 16. *Et expiet sanctuarium*, y en los v. 32. 33. &c.

17. Heb. Purifíque.

torium ad orientem.

15. Cumque mactaverit hircum pro peccato populi, emittet illum per hominem paratum, in desertum.

22. Cumque portaverit hircus omnes iniquitates eorum in terram solitariam, et dimissus fuerit in deserto,

23. Revertetur Aaron in tabernaculum testimonij, et depositis vestibus quibus prius indutus erat, cum intraret Sanctuarium, relicti- que ibi,

24. Lavabit carnem suam in loco sancto, indueturque vestibus suis. Et postquam egressus obtulerit holocaustum suum, ac plebis, rogabit tam pro se, quam pro populo;

25. Et adipem, qui oblat- us est pro peccatis, adole- bit super altare.

26. Ille vero, qui dimiserit caprum emissarium, lavabit vestimenta sua, et corpus aqua, et sic ingreditur in castra.

27. Vitulum autem, et hircum, qui pro peccato fuerant immolati, et quorum sanguis illatus est in Sanctuarium, ut expiatio compleretur, asportabunt foras castra, et comburent igni, tam pelles, quam carnes eorum, ac fimum;

28. Et quicumque combuserit ea, lavabit vestimenta sua, et carnem aqua, et sic ingreditur in castra.

29. Critique vobis hoc legitimum sempiternum: Mensis septimo, decima die men-

lita, atque peccata eorum: que imprecans capiti eius, emittet illum per hominem paratum, in desertum.

22. Cumque portaverit hircus omnes iniquitates eorum in terram solitariam, et dimissus fuerit in deserto,

23. Revertetur Aaron in tabernaculum testimonij, et depositis vestibus quibus prius indutus erat, cum intraret Sanctuarium, relicti- que ibi,